1

議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会会議録会議録会議録会議録

日   時  平成２３年 ２月１７日（木）      開会時間  午前１１時 ９分

                                                  閉会時間  午前１１時２１分

場   所  議会運営委員会室

出 席 者  副委員長 内田 健  議長 武川 勉  副議長 保延 実

            前島茂松 土屋 直 中村正則 髙野剛 金丸直道 樋口雄一 丹澤和平

       委員外議員 小越智子

欠 席 者   委員長 深沢登志夫  渡辺亘人

執行部出席者  総務部長  古賀 浩史

議   題  １ 議席の一部変更の時期について

 ○ 本件は、開会日の本会議の冒頭に行う扱いとすることが了承された。

２ ２月定例会提出予定議案について

 ○ 総務部長から、その概要について説明があった。

３ 知事提案理由説明について

 ○ 知事の提案理由の説明は、慣例により口頭説明とすることが了承された。

４ 代表質問について

 ○ 代表質問の質問予定者及び発言時間は、

   自民党政友会  深沢登志夫 議員 四十分

  県民クラブ     中村正則 議員  四十分

   フォーラム政新 進藤純世 議員  四十分

   明全会     丹澤和平 議員  二十分の以上四人である。

 ○ 代表質問の期間は、二日間とし、発言の順序は、

   一日目は、

    自民党政友会  深沢登志夫 議員

   県民クラブ     中村正則 議員 の順

   二日目は、

    フォーラム政新 進藤純世 議員

    明全会     丹澤和平 議員 の順とする。

以上了承された。

 2

５  一般質問について

 ○ 一般質問の質問希望者は、

   自民党政友会  土屋 直 議員

  県民クラブ     石井脩德 議員

   明全会     仁ノ平尚子 議員

  日本共産党     小越智子 議員 以上四人で、

  発言時間は、いずれも二十分である。

 ○ 一般質問の期間は二日間とし、発言順序は、

  一日目は、明全会の代表質問に引き続き

    自民党政友会  土屋 直 議員

    二日目は、

   県民クラブ     石井脩德 議員

    明全会     仁ノ平尚子 議員

   日本共産党     小越智子 議員 の順とする。

以上了承された。

６ ２月定例会会期並びに議事予定について

 ○ ２月定例会会期並びに議事予定は、配付のとおりとする。

 ○ なお、山梨県議会の議員の定数及び選挙区に関する条例を改正するための条

例案については、二月二十五日の本会議に上程する予定である。

以上了承された。

７  本会議の開始時刻について

 ○ 本会議の開始時刻は、二月二十四日の開会日は午後一時三十分、三月三日、四

日、七日の代表質問日及び一般質問日はいずれも午後一時とすることが了承さ

れた。

８ 開会日の議事順序について

 ○ 開会日の議事順序は、配付のとおりとすることが了承された。